Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Звериноголовская

средняя общеобразовательная школа»

ПРОТОКОЛ № 1

Заседания школьного совета по вопросам регламентации доступа к

информации в сети Интернет

3 апреля 2013 года

Присутствовали : Аргинбаева Т.Б, Козлов А.Л, Портянко О.П, Амурзакова Л.Н,

Панкратова М.А, Печерских Е.

Повестка дня

1. Внедрение единой системы контентной фильтрации доступа к сети Интернет,

реализованной Министерством образования и науки РФ, в образовательных учреждениях

Курганской области.

2. выявленные нарушения припроверки Прокуратурой Звериноголовского района.

По первому вопросу

Слушали:

Аргинбаеву Т.Б - установка программного обеспечения (Kinder Gate) единой системы

контентной фильтрации доступа к сети Интернет, реализованной Министерством образования и

науки РФ, в МКОУ «Звериноголовская СОШ» по состоянию на  апрель 2013 года

В обсуждении приняли участие:
1. Козлров А.Л -  рассказал как проходила установка и использование программного

обеспечения Kinder Gate в ОУ.». Установка программы  вызвала некоторые затруднения. Были

обращения в РУО.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать учителям, работающих  на компьютерах, если будут какие-то проблемы

с  контент-фильтрацией, незамедлительно обращаться к Козлову А.Л.

3. Обязать учителей  своевременно оповещать администрацию школы о некорректной

работе программного обеспечения контентной фильтрации (согласно письма Главного управления

образования Курганской области от 7 февраля 2012 года № 519/5).

По второму вопросу

Слушали:
Т.Б.Аргинбаевау – она довела до членов совета Представление Прокуратуры

Звериноголовского района. При проверке кабинета русского языка и литературы контентная

фильтрация не запрещает доступ к сайту www.youtube.com. В кабинете математики открыт доступ к

сайтам социальных сетей www.vk.com, www.odnoklassniki.ru

В обсуждении приняли участие:
Козлов А.Л- не очень хорошо работает фильтрация, на одном компьютере сегодня закрыт

доступ, а завтра он может спокойно открываться.

Портянко О.П- может определить сроки, для устранения замечаний прокуратуры.

РЕШИЛИ:

1. До 10 апреля 2013 года устранить все замечания указанные в Представлении

Прокуратуры Звериноголовского района.

http://www.youtube.com/

2. Козлову А Л – один раз в две недели проверять контентную фильтрацию и при

необходимости устранять неисправности. Провести во время весенних каникул

проверку по состоянию и работе  фильтрации.

Протокол вела:

Амурзакова Л.Н - представитель

родительского комитета